- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和４年１月７日）

前回（１２月２日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見

等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)１２月１５日  部局長会議

（研究科内委員会等）

2)１２月１６日・１月７日  専攻長会

部局長会議報告に関連して、当研究科における大学院生に対する研究倫理教育の実施については、

それぞれの課程の入学時にeAPRINを受講させることを予定している旨、報告があった。

２．次期評議員の選出について

標記のことについて、２月３日開催の教授会において、評議員選出の選挙を行う旨、報告があった。

３．広報誌「ＳＴＯＰ！研究費不正」第３５号の発行について

標記のことについて、報告とともに注意喚起があった。

４．日本学生支援機構（JASSO）大学院第一種奨学金「特に優れた業績による返還免除」についての選考方

法について

   標記のことについて、報告があった。

【協議事項】

１．教授選考の発議について

コンピュータサイエンス専攻長から、ソフトウェア工学講座教授の教授選考の発議について申し出

があり、審議の結果、承認された。

２．博士論文に係るインターネット公表方法について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【その他】

  ・新年交礼会を17:15からオンラインで開催する旨案内があった。

  ・教授会におけるWEB投票について、意見交換を行った。

次回の教授会は、令和４年２月３日（木）１３時１５分から、評議員選出の選挙を行うため、対面方式

（情報科学B棟講義室101）で開催する旨説明があった。